EFHüÃO
GOVERNO    DO    POVO

COMUNICAÇÃO "TERNA SECOBRAS/2025.

A Sua Senhoria Senhor
Saulo Henrique Florentino de Barros
Prefeito
Nesta

Assunto: Procedimento para formalização Processo Licitatório ffAZ).

:    -     Ílo-C®a---- `%\`

í\r`4rll}Ç\\

Excelentíssimo Prefeito,

Cumprimentando-o  cordialmente,  venho  por  meio  deste,  a  V.Exa,  solicito  autorizar  à
Comissão  de  Licitação  -  CL,  realizar  procedimentos  administrativos,  confome  estabelece  a
legislação  em  vigor  e  posteriores  a]terações,  tendo  como  objeto  contratação  de  empi.esa  de   *~
engenharia para  execução  de  serviços  de  construção  de  Creche e  Escola  de  Educação  lnfantil,
Padrão   FNDE,   Creche   Tipo   2,   no   Município   de   Brejão#E,   Termo   de   Compromisso   n°
961094/2024/FNDE/CAIXA.

Justifica-se,  pela  necessidade  da  administração  pública,  com  o  objetivo  de  implementar
melhorias é essencial para atender ao aumento da população e à crescente demanda por serviços de
educação inftntil. Com a expansão demográfica, surge a necessidade urgente de ampliar a oferta de
vagas  em instituições  de  ensino  e  garantir um ambiente  adequado para o  desenvolvimento  das
crianças.

Diante do exposto, é imperativo contratar uma empresa de engenharia especializada para a
constmção  de  uma  nova  creche  no  município.  Com  a  execução  desta  obra,  proporcionaremos
melhores condições de aprendizagem e um ambiente seguro para as crianças, promovendo, assim,
uma melhoria significativa na qualidade de vida e no fi]turo educacional da população local.

Os serviços essenciais ao município que se toma imprescindíveis, visto que terá impactos
relevantes ao bem dos mum'cipes.

Oportuno, encaminhamos projetos - memorial descritivo, plarilhas e demais documentos
necessários para a contratação do objeto.

É  praxe  da  Administração  a  resolução  e  observância  aos  Princípios  que  norteiam  a
Administração Pública e as deliberações dos Órgãos de fiscalização.

Sem mais para o momento, e na certeza de vossa valiosa atenção ao referido pleito, reitero
votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Gabinete do Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos
Brejão/PE, 21 de maio de 2025.

Elson Bezerra de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Portaria n.  163/2025.

® Praça  Melquíades Bernardes, n.  1  -Centro | CEP.:  55.325-000 / Brej.ão-PE.
CNPJ/MF n. 10.131.076/0001 -00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250714152535.pdf

assinado por: idU
ser 433

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3                                       issN i677-7069                     Ng i28, sexta-feira,  5  de  ju]ho de  2024

rÊcursos:  R$  3.166.535,01,  correrão  à  cortta  da  União  no  exercício  de  2024,  UG  157241,
Programa   de  Trabalho   12365511100SU0001,   NE  2024NE000641,   de   13/06/2024,   e   R$
31.986,20   de   contrapartida.   Vigência    26/06/2027   Assinatura   27/06/2024   -    Emerson
Gomes   de   Almeida   e   Marcelo   Machadci   Freire.   ESPÉCIE   Termo   de   Compromisso   n9
960732/2024/FNDE/CA!XA,  firmado  pelo  Munici'pio  de  PEDRA/PE,  CNPJ  10.106.227/0001-
70;  junto  à  UNIÃO  por  intermédio  do  Fundo  Nacional  de  Desenvoh/imento  da  Educação,
representada  pela  Caixa  Eccinômica  Federal,  CNPJ  OO.360.305/Omlü4;  Objeto construção
de  creche  e  escola  de  educaçâo  infantil,  no  Lot.   Belezal,  no  munia'pio  de  Pedra  -  PE  -

FNDE   -   creche  tipc>   1.;   Programa   OPERACOES   DIVERSAS;   Valor:   R$   5367.807,15;   dos
recuísos:  R$  5.314.128,09,  correrão  à  conta  da  União  no  exerci'cio  de  2024,  UG  157241,
Programa   de   Trabalho   12365511100SU0001,   NE   2024NE000523,   de   13/06/2024,   e   R$
53.679,06   de   contrapartida.   Vigência    27/06/2028   Assinatura   28/06/2024   -   Emerson
Gomes  de  Almeida  e  Gilberto  Júnior Wanderley  Vaz.  ESPÉCIE  Termo  de  Compromisso  n9

3::6o266%àg;âáF.TP.E2';CAi.#,,.   trmàdNo,Ã. Pe::,    iT,::#íépà?.    g:    FUMnâgARk'ap.iàna'C"dp:
Desenvolvimento    da    Edücação,    represer`tada    pela    Caixa    Econômica    Federal,    CNPJ
00.360.305/0001-04;  Objeto  construção  de  creche  e  escola  de  educação  infaritil,  na  rua
da  quadr8,  no  munici'pio  de  Manari  -  PE  -  FNDE  -  creche  tipo  2.;  Programa  OPERACOES
DIVERSAS;  Valor:  R$  3.198.521,21;   dos  recursos:   R$   3.166.535,01,  correrão  à  conta  da
União  rio  exercício  de  2024,  UG  157241,  Programa  de  Trabalho  12365511100SU0001,  NE
2024NE000474,  de  13/06/2024,  e  R$  31.986,20  de  contrapartida.  Vigêna.a  26/06/2027

g;iínca,dEOT:,7Áoo6á2eo2:rip:omme,rssso.nng?T:Í|gj2â[Z/eFiRaD##li:,#:dn:nÉef.aMS:#.,,Jpi:iârí
TUPANATINGA/PE,   CNPJ   10.106.250/0001-64;  junto   à   UNIÃO   por   intermédio  do   Fundo
Nacional  de  Desenvolvimento  da  Educação,  representada  pela  Caixa  Econômica  Federal,
CNPJ  00.360.305/0001-04;  Objeto  construção  de  creche  e  escola  de  educação  infantil,  no
Sítio   Baiãozinho,   no   município   de  Tupanatinga  -   PE  -   FNDE  -   creche  tipo   1.;   Progi.ama
oPERACOES  DIVERSAS;  Valor:  R$  5.367.807,15;  dos  recursos:  R$  5.314.128,09,  c:orrerão  à
conta     da     União     no     exercício     cle     2024,     UG     1572¢1,     Programa     de     Trabalho
12365511100SU0001,     NE     2024NE000498,     de     13/06/2024,     e     R$     53.679,06     de
contrapartida.  Vigência  26/06/2028  A5sinaturô  27/06/2024  -Emerson  Gomes  de  Almeida

961094/2024/FNDE/CAIXA,  firmado  pelo  Município  de  BREJÃO/PE,  CNpj  10.131.076/0001.
00;  junto  à  UNIÃC}  por  iíitermédio  do  Fimdo  Nacional  de  Oesenvolvimento  da  Educação
represer`tada  pela  Caixa  Econômica  Federal,  CNPJ  00`360.305/0001J)4;  Objeto construçã[

fnde   -   creche   tlpo   2;   Programa   OPERACOES   DIVERSAS;   Valor:   R$   3.198.521,21;
recursos:  R$  3.166.535,01,  correrão  à  conta  da  União  no  exercício  de  2024,  UG  157241
j]rograma   de  Trabalho   12365511100SU0001,   NE   2024NE000485,   de   13/06/2024,
31.986,20   de   contrapartida.   Vigência   26/06/2027   Assinatura   27/06/2027   -   Emers
Gomes  de  Almeida   e   ELBABETH  BARROS   DE  SANTANA.

GERÊNCIA   EXECUTIVA   GOVERNO   CHAPECÓ   -   SC

EXTRATO  DE  CONTRATO

Contrato  de  Repasse  n9  964469/2024,  firmaclo  pelo  Munici'pio  de  São  Louíenço  do  Oeste-
SC,   CNPJ   83.021`873/0001J)8;  junto  à  União   Federal  por  intermédio  do  Ministério  das
adades,   representada  pela  Caixa   Econômica  Federal,   CNPJ  00.360.305/0001i)4;  Objeto
pavimentação asfáltica tipo cbuq sobre pedias jrregulares nas ruas domingos cataneo fabro
e  rua  clirceu  poggere,  no  perímetro  urbano  do  município  de  são  lourenço  do  oe5te  sc;
Progíama  Mobilidade  Urbana; Valor:  R$ 961.019,00;  dos  recLir5os:  R$ 960.019,00,  correrão
à  conta  da  União  no  exercício  de  2024,  UG  175004,  Gestão 00001,  Programa  de  Trabalho
15451231900T10001,  NE  2024NE000537,  de  02/07/2024  e  R$  1.000,00  de  contrapartida.
Vigência  03/07P027  -  03/07/2024  0diriei  Sudatti  e  Agustinho  Assis  Menegatti.

RETIFICAçÕES

CTR:  9589419/2024;  CONTRATANTE:  FNDE/mlxA;  CONTRATADO:  MUNlclplo  DE
CHAPECÓ/SC;  DOU  ii9 99,  seção 3,  página 81; onde se lê: dos  reciirsos de R$ 5.808.386,80,
correrão  à  cor`ta  da  União  no  exercício  de  ,  UG  ,  Progíama  de  Trabalho  ,  NE  ,  de  ,  ,leia-
se  dos  recursos  R$  691.609,12  correrão  a  conta  da  União  no  exercício  2024,UG  157241,
Programa   de  Trabalho   12365511100SU0001,   NE2024NE000155   ,   de   06/05/2024,   e   R$
5.116.777,68  em  exercjcio  subseciuentes  .

CTR:  958977/2024;  CONTRATANTE:  FNDE/CAIXA;  CONTRATADO:  MUNICIPIO  0E
CAÇADOR/SC;    DOU    n9116,    seção   3,    página    132;    onde    se   lê:   dos   recursos   de    R$
5.808.386,80  correrão  à   conta   da  uniãci  iio  exercicio  de  2024  ,leia-se  dos  recursos   R$
691.609,12  correrão  à  conta  da  União  no  exercicio  2024  e  R$  5.116.777,68  em  exercicio
subsequentes  .

GERÊNCIA   EXECUTIVA  GOVERNO   CUIABÁ  -   MT

EXTRATo  DE  cor«RATo

rermo    de    Compromisso    n9    960879/2024/FNDE/CAIXA,    firmado    pelo    Munici'pio    de
¥ceres/MT,  CNPJ  03.214.145/0001€3; junto  à  UNIÃO  por  intermédio do  Fundo  Nacional
]e   DesenvoMmento   da   Educação,   representacla   pela   Caixa   Econômica   Federal,   CNPJ
Ü0.360.305/0001-04;   Objeto   construção   de   escola   em   tempo   integral,   com   13   salas,
adequaclas  para  atendimento de  estudantes da  educação básica  -ensino fundamentaí,  em

:rmea,adzàov#àr.a:i:inddafeex::tcéanlte:opmro::áLmaeâ;i:#ãgEn:oDfvÊRmspÁ;;#:'.dr:%fe|¥â8!:4;¥6a5;
dos recursos: RS R$  1.735.294,62 correrão à conta da União no exerticio de 2024, e o \/alor
de   R$   9.833.336,17   nc)s   exercícios   subsequentes.   UG   157241,   Programa   de   Tíabalho
12368511120RP0001,     NE     2024NE001184,     de     03/07/2024,     e     R$     116.854,86     de
contraparticla.   Vigência   04/07/2028  04/07/2024   -   Ubiratan   Alves  de   Freitas   e  Antônia
Eliene  Li.berato  Dias.

EXTRÁTO

:i:;ca'dEaTâ:::udiem#ã:sp,r#sÊ#J.903go87::Íã%áET|D9:/,çfn't#J*'aÃdoop¥[:nTeu,nj:'g;:ã:
Fünclo   Nacional   de   Desenvolvimento   da   Educação,   representada   pela   Caixa   Econômica
Federa|   CNPJ   00.360.305/0001i)4;   Objeto   Construção   da   Escola   Municipal   de   Tempo
lntegral,  próximo  à  cornunidade  do  bairro  Aldeia  Velha,  Loteamerito  Sant  ana  li,  rua  28,

%aEafg;g?4Ssç,uá;agâs/recT.u-r:oNs?ER-SESRC;'a||7333:[àsí:6P2r,oEr.anmearã?peàraÊ:::aDiàân6:'iãv.a':Íj
exercício    de    2024,     UG     157241,     Progíama    de    Trabalho    12368511120RP0001,     NE
2024NE001186,   de   03/07/2024,   e   R$   9.833.336,17   nos   exercícicis   subsequentes,    R$
116.854,86  de  contrapartída.  Vigência  04/07/2024  04/07/2028  Ubiratan  Alves  de  Freitas  e
Osmar  Froner  de  Mello.

GERÊNCIA   EXECUTIVA  GOVERNO  CURITIBA  -   PR

EXTRATOS  DE  CONTRATOS

ESPÉCIE  Termo  de  Compromisso  n9  961985/2024/FNDE/CAIXA,  firmado  pelo  Município  de
Piraquara/PR,  CNPJ  76.105.675/0001-67,. junto  à UNIÃO  por intermédio do  Fundo  Nacjonal
de   DesenvoMmento   da   Educação,   represeí`tada   pela   Cai)ca   Econômica   Federal,   CNPJ
00.360.305/0001Ú4;  Objeto Construção de  1 (um)  Centro Municipal de Eduüção  lnfantil -
CMEI  Maclre  Tereza  -  Pi-ojeto  próprio  -  10  salas  de  aula;  Progíama  Operações  Diversas;

Valor:  R$  6.005.455,54; dos Íecursos;  RS 891.810,15 con.erão à conta da  União no exercício
de   2024,   e   R$   5.053.590,83   nos   exercícios   subsequer]tes;   UG   157241,   Programa   de
Trabalho  12.365.5111.00SU.0001,  NE  2024NE000872,  de  19/06/2024,  e  R$  60.054,56  de
contrapartida.  Vigência  03/07/2029 03/07/2024  CÉLIO AMÉRICO  ALVES  IZIDORO  e JOSIMAR
APARECIDO   KNUPP   FRÓES.

`,,`....i.;`.

Termo    de    comi]mmisso    ng    962o53/2024/FNDE/cAixA,    firmado  j]'eíQ ^  nÀiriiéi`pió  -\de    -\`\

::.`;i:,:;.:.-:;:

=!aus,'s.Psr,°g:mf.,!r4°i3:âf,_c5:,=,'â:eàmc:::P°da'ntuen8irãa:'¥:`°&ei:,,c|.L9dl:
10.026.678,83  correrão  à  conta  da  União  no  exercício  de  2025,  ÜG.15724l,G

Programa  de Trabalho  12368511120RP0001,  NE  2024NE001039,  de  12/06/2
de  RS  i.769.4i3jn  e  R$  119.152,45  de  contrapartida.  Vigência  02/QZ/€,9,24  -02/07/2027     z`,``  ,'
cé|"GmEé;;NA:(às|:i#ueT:;rÁonGàe,,:S:nNào|oFdEe,|RADESANT`ÀNA-/,Z

EXTRATOS  DE  CONTRATO

ESPÉCIE Contrato  de Repasse n9  959315/2024,  firmado  pelo  Município  de  PE  DE  SERRA-BA,
CNPJ    13.232.913/0001i35;   junto    à    União    Federal    por   intermédio    do    Ministério    da
!ntegTação  e  do  Desenvolvimemo  Regiorial,  representada  pela  Caixa  Econômica  Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de estradas vicinais  no münici`pio  de  Pé de
Serra -BA;  Programa  DesenvoMmento  Regional, Territorial  e  Urbano;  Valor:  R$  526.014,00;
dos  recursos:  R$ 515.700,00,  correrão à  conta  da  União  no  exercício de  2024,  UG  530020,
Gestãci    00001,    Programa    de    Trabalho    15244221700SX0001,    NE    2024NE000058,    de
17/05/2o24  e  R$  10.314,oo  de  contrapartida.  Vigência  O5/05/2027  -  18/06/2024  ELISA  DA
CUNHA  BOINA  e  Edgar  Cameiro  Miranda`

ESPÉCIE  Termo  de  Compromisso  n9  961865/2024/FNDE/CAIXA,  firmado  pelo  Municípjo  de
APORÁ/BA,  CNPJ  13.646.542/0001-88; junto à  UNÃO por intermédio do Fundo Nacional  de
Desenvolvimento    da    Educação,    representada    pela    Caixa    Econômica     Federal,    CNPJ
00.360.305/0001J)4; Objeto Construção de c]eche,  no distrito  de  ltamira,  Apora/Ba  -  FNDE
creche  tipo  2;  Programa  OPERACOES  DIVERSAS;  Valor:   R$  3.375.776,28;  dos  recursos:  R$
3.341.680,94,  correrão  à  coÍ`ta  cla  União  no  exercício  de  2024,  UG  157241,  Programa  de
Trabalho   1236S511100SU0001,   NE   2024NE000736,   de   17/06/2024,   e   R$   34.095,34   de
contíapartida. Vigência 03/07/2024 03/07/2028 ELISA DA  CUNHA BOINA e CARINE DANTAS
DE  MENEZES  NEGREIROS.

ESPÉCIE  Contrato  de  Repasse  n9  955204/2023,  fimado  pelo  Município  de  NOVA  SOURE-
BA,  CNPJ  13.904.420/0001-44;  junto   à   Uriião  Federal   por  intermédici  do   Mií`istério  das
Cidades,   representada   pela   Caixa   Ecoriômjca   Federal,   CNPJ   00.360.305/0001-04;   Objeto
pavimentação    asfáltica    de    riias    no    rriunicípio   de    Nova    Soure   -    Bahia    trata-se    de
inteívenções   em   vias   urbanas   do   ríiunicípio;   Programa   Mobilidade   Urbana;   Valor:   R$
961.019,00;  dos i.ecursos:  R$  960.019,00,  cDrrerão à  cônta  da  União  no  exerci'cio de  2023,
UG 175004,  Gestão 00001, Programa  de Trabalho 15451221900T10001,  NE 2023NE003488,
de  30/12#023  e  R$  1.000,00  de  contrapartida.  Vigência  05/05/2027  -  03/07/2024  ELISA
DA  CUNHA  BOINA  e  Luís  Cassío  de  Souza  Andrade.

ESPÉCIE  Contrato  de  Repasse  rie  953864/2023,  fimado  pelo  Município  de  NOVA  SOURE-
BA,  CNPJ  13.904.420/0001-44;  junto   à   União   Federa!  por  intermédio  do   Ministério  das
adades,   representada   pela   Caixa   Econômica   Federal,   CNPJ   00.360.305/OO01Ü4;   Objeto
Pavimentação  em  diversas  em  ruas  da  sede  do  munici`pio  de  Nova  Soure/BA;  Programa
Mobilidade Urbana; Valcir: R$ 239.096,CÜ; dos recursos:  R$  238.856,00,  correrão  à conta  da
União    no    exercício    de    2023,    UG    175004,    Gestão   00001,    Programa    de    Trabalho
15451221900T10001,   NE   2023NE003098,   de  26/12/2023   e   R$   240,00  de   contrapartida.
Vigência   05/05/2027   -   03/07/2024   ELm   DA   CUNHA   BOINA   e   Lüis   Cassio   de   Souza
Andrade.

EXTflATOS

ESPÉCIE  Termo  de  Compromisso ne  959851/2024/MESP/CAIXA,  firmado  pelo  Municípío  de
FEIRA   DE   SANTANA/BA,   CNPJ   14.043.574/0001-51;   junto   à   UNIÃO   por   intermédio   do
Ministério  do  Esporte,  representada  pela  Caíxa  Econômica  Federal,  CNPJ  00.360.305/0001-
04;   Objeto   construção   do   espaço   espoítivo   comunitário,   no   Munici'pio   de   Feira   de
Santana/BA   (ncwo   PAC);   Programa   Esporte;   Valor:   R$   1.462.500,00;   dos   recursos:   R$
1.462.500,00,   correrão   à   conta   da   União   no   exercício   de   ,   UG   180006,   Programa   de
Trabalho    27812512600SL0001,    NE    2024NE000221,    cle    28/05/2024,    e    R$    0,00    de
contrapartida.   Vigêncía:   26/06/2027   -   26/06/2024   ELISA   DA   CUNHA   BOINA   e   Colbert
Manins  da  Silva  Filho.

ESPÉGE Termo  de  Compromisso  n9  959858/2024/FNDE/CAIXA,  firmado  pelo  Município  de
PEDRO ALEXANDRE/BA,  CNPJ  14.216.238/0001-63; junto  à  UNIÃO  por  intermédio do  Fundo
Nacional  de  De5envoMmento  da   Educação,  representada   pela  Caixa   Econômica  Federal,

;NnpoJ3gJ3áoà:oà/a:3gáào4N,.o3:,je::::dnasá:uã:opdá,=eãreexaenã;:olaBdA:,e,d,:CáiãmoainoftpnEtá'A-ÇgÊ:
DIVERSAS;   Valor:   R$  5.62i.424,92;   dos   recursos:   R$  5.565.210,66,   correrão  à   conta   da
União   no   exerci'cici   de   ,   UG   157241,   Programa   de  Trabalho   1236S511100Slloool,   NE
2024NE0a0307,  de  06/06/2024,  e  R$  56.214,26  de  contrapartida.  Vigência:  27/06/2028  -
27/06/2024  ELISA  DA  CUNHA  BOINA  e  Yuri  Cesar  de  Andrade  Menezes.

GERÊNCIA  EXECUTIVA  GOVERNO   FLORIANOPÓUS  -   SC

EXTRATO  DE  CONTRAT0

ESPÉCIE    Termo    de    Compromisso    n9    964S07/2024/MaDADES/CAIXA,    firmado    pelo
Munjci'pio de  Floriaiiópolis/SC,  CNPJ  82.892.282/0001-43; junto à  UNIÃO  por  intermédio do
Ministério das Cidades,  represemada pela Ca-ixa  Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04;  Objeto  obras  de  conteiição  de  encostas  no  município  de  Florianópolis/SC.;  Programa
Gestão  de   Riscos   e   Respostas  a   Desastres;   Valor:   R$   20.367.584,32;   dos   recursos:   R$
806.556,34,  ccirrerão  à  conta  da  Urião  no  exerci'cio  de  2024,   UG   175004,   Programa  de
Trabalho  15182231888650001,  NE 2024NE000573,  de 02/07/2024,  e  R$  19.357.352,14,  em
exerci.cios  posteíiores; e  R$  203.675,84 de  contrapartida.  Vigência 04/07/2024 04/07/2029
Rodrigo  Canani  Medeiros  e  Topazio  Silveira  Neto.

EXTRATO  DE  RESCISÃO  CONTRATUAL

Contrato   de   Repasse   ng   923852/2021/MESP/CAIXA.   CONTRATAN":   União   Federal   por
intermédio  do  Minjstério  do  Esporte,  representada   pela   Caixa   Econômica   Federal,   CNPJ
00.360.305/0001i)4,  CONTRATADO:   Municípío  de  Bombinhas/SC,  CNPJ  95.815.379/0001-
02; Objeto: Termo de Rescisãci.  Fundamentação  Íegal:  Art.  69,  1, da  Portaria  lnterministerial
MPOG/MF/CGU  ne  424,  de  30/12/2016.  Data  da  Rescisão:  3  de Julho  de  2024.

GERÊNCIA  EXECUTIVA  GOVERNO   GOIÂNIA  -GO

EXTRATO   DE  CONTRAT0

Temio   de    Compromisso    n9    962185/2024/FNDE/CAIXA,    firmado    pelo    Municípic)    de
Morrinhos/GO,   CNPJ   0i.789.551/0001-49;   jimto   à   UNIÃO   por   intermédio   do   Fundo
Nacional  de  DesenvoMmento  da  Educação,  representada  pela  Caixa  Econômica  Federal,
CNpj  00.360.305/0001-04;  Objeto  Construção  de  uma  unidade  escolar  com  09  salas  cle
aula,    padrão   FNDE,    no   setor   Parque   das   Laranjeiías,   município   de   Morrinhos/GO.;
Píograma  OPERAÇÕES  DIVERSAS;  Valor:  R$  9.411.606,80;  dos  recursos:  R$  1.397.623,61,

cori.erão   à  conta   da   União   no  exerci'cio  de  2024,   UG   157241,   Pi.ograma   de  Trabalho
12368511120RP0001,    NE    2024NE001080,    de    01/07/2024,    e    R$    7.919.867,12    nos
exera'cios    subsequentes    e    R$    94.116,07    de    contrapartida.    Vigência    04/07/2024
04/07/2028   FLÁvlo   DA   SILVÀ   VALENTE   e   JOAQUIM   GUILHERME   BARBOSA   DE   SOUZA.

D"U::en:n:::r¥:rid,':e?t!rTde::edc:n#::ees ¥:bT:: Z8°=:,ei:a24í::.çÍ¥s:t    g¥

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250714152535.pdf

assinado por: idU
ser 433